
 
 

UCHWAŁA NR XV/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Świebodzice na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów ogółem o kwotę 350.000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków ogółem o kwotę 350.000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmianie ulegają załączniki nr 4 i 5 do uchwały nr X/90/2024 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 
30 grudnia 2024 r., które otrzymują brzmienie zgodne z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

Planowane dochody - 177.774.845,30 zł, 

Planowane wydatki - 186.578.703,88 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Pantal 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 sierpnia 2025 r.

Poz. 3567



 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów Gmina Świebodzice w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 6 804 384,00 50 000,00 6 854 384,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 50 000,00 50 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 50 000,00 50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 556 846,04 -400 000,00 21 156 846,04 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 430 454,54 -400 000,00 1 030 454,54 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 400 000,00 -400 000,00 1 000 000,00 

Razem 178 124 845,30 -350 000,00 177 774 845,30 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/128/2025

Rady Miejskiej w Świebodzicach

z dnia 30 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3567



 

 

Zmiany w planie wydatków Gmina Świebodzice w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 15 561 220,00 130 000,00 15 691 220,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 100 000,00 100 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 191 336,00 30 000,00 13 221 336,00 

  4270 Zakup usług remontowych 175 900,00 -50 000,00 125 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 941 836,00 80 000,00 5 021 836,00 

801   Oświata i wychowanie 58 287 387,05 0,00 58 287 387,05 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 39 597,00 0,00 39 597,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -18 000,00 12 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

852   Pomoc społeczna 13 361 765,64 -180 000,00 13 181 765,64 

 85202  Domy pomocy społecznej 1 912 987,00 -80 000,00 1 832 987,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 1 912 987,00 -80 000,00 1 832 987,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 910 675,00 -100 000,00 810 675,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 866 275,00 -100 000,00 766 275,00 

855   Rodzina 15 810 771,60 180 000,00 15 990 771,60 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 362 000,00 180 000,00 542 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 362 000,00 180 000,00 542 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 770 861,88 -480 000,00 32 290 861,88 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 430 454,54 -400 000,00 1 030 454,54 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 400 000,00 -400 000,00 1 000 000,00 

 90095  Pozostała działalność 9 430 753,78 -80 000,00 9 350 753,78 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 074 993,78 -80 000,00 994 993,78 

Razem 186 928 703,88 -350 000,00 186 578 703,88 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/128/2025

Rady Miejskiej w Świebodzicach

z dnia 30 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3567



Zestawienie planowanych  dotacji z budżetu Gminy Świebodzice na 2025 r.

przedmiotowe podmiotowe celowe 

750 Administracja publiczna 100 000 0 100 000 0 0 100 000

75095 2319
Dotacje celowe przekazane 
gminie

100 000 0 100 000 100 000
Pomoc finansowa między jst na 
dofinansowanie zadań bieżących

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

1 793 600 0 1 793 600 0 1 793 600 0

92109 2480 Miejski Dom Kultury 855 600 0 855 600 855 600 środki na zadania w zakresie kultury 

92116 2480  Biblioteki 938 000 938 000 938 000
środki na zadania w zakresie potrzeb 
oświatowych, wiedzy i kultury

1 893 600 0 1 893 600 0 1 793 600 100 000

801 Oświata  i wychowanie 6 530 000 6 530 000 0 6 530 000 0
80104 2540 Przedszkola 4 000 000 4 000 000 4 000 000 Niepubliczne Przedszkola

80106 2540
Inne formy wychowania 
przedszkolnego

30 000 30 000 30 000 Niepubliczne Przedszkola

80149 2540
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki.

2 500 000 2 500 000 2 500 000 Niepubliczne przedszkola

851 Ochrona zdrowia 232 000 0 232 000 0 0 232 000

85149 2360 Programy polityki zdrowotnej 75 000 75 000  75 000    
potrzeby w zakresie polityki zdrowotnej 
dla organizacji pożytku publicznego

85154 2780
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

157 000 0 157 000  157 000    
programy profilaktyczne, organizowanie 
wypoczynku letniego dla dzieci z tzw. 
grup ryzyka 

II . Jednostki spoza sektora finansów publicznych

w tym dotacje:
uwagi

I. Jednostki sektora finansów publicznych

Ogółem dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

Dział Rozdz. §§ Wyszczególnienie Plan zmiana Plan po zmianie

Strona 1 z 2

  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/128/2025

Rady Miejskiej w Świebodzicach

z dnia 30 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3567



854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

350 000 350 000  350 000,00    

85404 2540 Wczesne wspomaganie 350 000 350 000  350 000,00    Niepubliczne Przedszkola

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

1 400 000 -400 000 1 000 000 0 0  1 400 000    

90005  6230
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

1 400 000 -400 000 1 000 000  1 400 000    dotacja - Ciepłe Mieszkanie

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

2 052 907,15 2 052 907,15 0 0 2 052 907,15

92105 2360
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury

75 000 75 000 75 000 środki na zadania w zakresie kultury

92120 6570
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami

1 977 907,15 1 977 907,15 1 977 907,15
Kościół św.Mikołaja w Świebodzicach, 
Kościół św.Ap.Piotra i Pawła w 
Świebodzicach

926 Kultura fizyczna i sport 1 000 000 1 000 000 0 0 1 000 000 

92605 2360
Zadania z zakresu kultury 
fizycznej i sportu

1 000 000 1 000 000 1 000 000 
zadania  z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu

11 564 907,15 -400 000,00 11 164 907,15 0,00 6 880 000,00 4 684 907,15

13 458 507,15 -400 000,00 13 058 507,15 0,00 8 673 600,00 4 784 907,15

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych

RAZEM    DOTACJE

Strona 2 z 2

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3567



Strona 1 z 3

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XV/128/2025 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 30.07.2025R.

Wydatki Majątkowe i zadania inwestycyjne  na rok 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 11 861 836,00

60016 Drogi publiczne gminne 11 636 836,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 021 836,00

Budowa infrastruktury transportowej i edukacyjnej w Świebodzicach 40 756,00

Budowa odcinka drogi ul.Przemysłowej w Świebodzicach wraz z  
rozbudową uzbrojenia technicznego  620 000,00

Odbudowa mostu zlokalizowanego na rzece Pełcznica,łączącego drogę  
powiatową ul.Ciernie przy budynku nr 19 z ul.Ciernie przy budynku nr 161  

20 000,00

Przebudowa dróg gminnych: ulica Fabryczna, Chrobrego, Sportowa,  
Dębowa, Polna, Żwirki i Wigury, Parkowa 4 341 080,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6 615 000,00

Budowa infrastruktury transportowej i edukacyjnej w Świebodzicach 1 960 000,00

Przebudowa dróg gminnych: ulica Fabryczna, Chrobrego, Sportowa,  
Dębowa, Polna, Żwirki i Wigury, Parkowa

4 655 000,00

60019 Płatne parkowanie 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Strefa Płatnego Parkowania w Świebodzicach 25 000,00

60095 Pozostała działalność 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Budowa lotniska sportowo-dyspozycyjnego w Świebodzicach 100 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej poprzez budowę centrów  
przesiadkowych i P&R wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz rozbudowę  
systemu ITS na terenie gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej - Wałbrzych,  
Boguszów-Gorce,  Czarny Bór, Dobromierz, Głuszyca, Jedlina-Zdrój,  
Mieroszów, Szczawno-Zdrój, Stare Bogaczowice, Walim, Świebodzice

100 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 051 940,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 051 940,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00

Przebudowa budynków przy ul Krasickiego 5 i 5a 100 000,00

Rozbiórka zabudowań przemysłowych na ul.Kościuszki 3 150 000,00

Uporządkowanie terenu oraz poprawa setetyki podwórek przy  
ul.Jeleniogórskiej 6-24 w Świebodzicach  80 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 721 940,00

Wykup i zamiana gruntów 721 940,00

720 Informatyka 656 000,00

72095 Pozostała działalność 656 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 512 467,20

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Świebodzice 512 467,20

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 143 532,80

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Świebodzice 143 532,80

750 Administracja publiczna 27 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 27 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 500,00

wymiana kotłów gazowych wraz z podłączeniem w Urzędzie Miejskim w  
budynku Ratusza  

27 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3567



Strona 2 z 3

75404 Komendy wojewódzkie Policji 150 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 150 000,00

Dofinansowanie zadania inwestycyjnego - zakup pojazdu typu furgon dla  
policji 

150 000,00

801 Oświata i wychowanie 772 922,00

80101 Szkoły podstawowe 632 460,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 632 460,00

Przebudowa dachu wraz z dociepleniem na sali gimnastycznej w Szkole  
Podstawowej Integracyjnej im. Henryka Sienkiewicza

300 000,00

Przebudowa i modernizacja instalacji  w  Szkole Podstawowej Nr 3 im.  
Władysława Broniewskiego 176 250,00

Przebudowa kotłowni wraz z wymianą pieca gazowego w Szkole  
Podstawowej Nr 4 im. Janusza Korczaka 156 210,00

80104 Przedszkola 120 462,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 462,00

Przebudowa placu zabaw w  Przedszkolu Nr 3 - Niezapominajka 120 462,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup pieca piekarniczego wraz z okapem 20 000,00

851 Ochrona zdrowia 25 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

utworzenie  edukacyjnego zakątka w formie altany-wiaty na terenach  
zielonych przy Świetlicy Środowiskowej ul.Parkowa 4  25 000,00

852 Pomoc społeczna 391 438,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki  
interwencji kryzysowej

391 438,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 391 438,00

Utworzenie mieszkania wspomaganego w Gminie Świebodzice 391 438,00

855 Rodzina 4 747 587,44

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 747 587,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 714,84

Przebudowa wraz z doposażeniem istniejącego placu zabaw  
przynależnego do Żłobka Miejskiego nr 1, ul.Spokojna 3 ,58-160  
Świebodzice - Aktywne place zabaw

125 647,56

Przebudowa wraz z doposażeniem istniejącego placu zabaw  
przynależnego do Żłobka Miejskiego nr 2, ul.Księcia Bolka 17 ,58-160  
Świebodzice - Aktywne place zabaw

165 067,28

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 761 344,00

Przebudowa żłobka miejskiego na 48 miejsc opieki dla dzieci w wieku od 3  
lat przy Os.Sudeckie 12 w Świebodzicach   2 761 344,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 695 528,60

Przebudowa żłobka miejskiego na 48 miejsc opieki dla dzieci w wieku od 3  
lat przy Os.Sudeckie 12 w Świebodzicach   

1 695 528,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 114 560,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 500,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 500,00

Wniesienie wkładu do spółki prawa handlowego 500,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 000 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Zakup samochodu specjalnego- śmieciarki do obsługi selektywnej zbiórki  
odpadów komunalnych oraz pojemników do selektywnej zbiórki odpadów  
komunalnych

300 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

1 700 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3567



Strona 3 z 3

Zakup samochodu specjalnego- śmieciarki do obsługi selektywnej zbiórki  
odpadów komunalnych oraz pojemników do selektywnej zbiórki odpadów  
komunalnych

1 700 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

1 000 000,00

Ciepłe Mieszkanie 1 000 000,00

90095 Pozostała działalność 8 114 060,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 403 000,00

Retencja i zgospodarowanie wód opadowych na terenie Osiedla  
Piastowskiego w Świebodzicach  

68 000,00

Zadanie wybrane w ramach Budżetu Obywatelskiego 335 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 741 197,00

Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminie  
ŚwiebodziceE (TERMO BUP)

4 165 000,00

Programy partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu  
świdnickiego (PPEK)

1 000 000,00

Transformacja energetyczna budynków mieszkalnych w celu ograniczenia  
niskiej emisji w obszarze ZIT WOF – projekt partnerski (TERMO   
mieszkalne komunalne BMW IPAW)

1 576 197,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 969 863,00

Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminie  
ŚwiebodziceE (TERMO BUP)

538 925,00

Programy partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu  
świdnickiego (PPEK) 321 075,00

Transformacja energetyczna budynków mieszkalnych w celu ograniczenia  
niskiej emisji w obszarze ZIT WOF – projekt partnerski (TERMO   
mieszkalne komunalne BMW IPAW)

109 863,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 977 907,15

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 977 907,15

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom  
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

1 977 907,15

Kompleksowy remont wnętrza zabytkowego obiektu sakralnego Kościoła  
pw. Św.Apostołów Piotra i Pawła w Świebodzicach wraz z Infrastrukturą  
bezpieczeństwa

980 000,00

Kościół XIII w. p.w.św. Mikołaja z kryptą rodziny Hochberg - Remont  
elewacji wraz z malowaniem, renowacja polichromii ścian i filarów 997 907,15

926 Kultura fizyczna 11 244 527,34

92601 Obiekty sportowe 8 244 527,34

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 50,00

Wniesienie wkładu do spółki prawa handlowego 50,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 368 153,14

Modernizacja Wodnego Centrum Rekreacji i Hali Sportowej w  
Świebodzicach 1 315 828,14

Zadanie wybrane w ramach Budżetu Obywatelskiego- Zadaszenie trybun  
stadionu piłkarskiego wraz z montażem nagłośnienia i monitoringu 52 325,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6 876 324,20

Modernizacja Wodnego Centrum Rekreacji i Hali Sportowej w  
Świebodzicach 6 876 324,20

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 000 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00

Wniesienie wkładu do spółki prawa handlowego 3 000 000,00

44 021 217,93Razem

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3567


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-08-14T09:04:20+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




